
  
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ТАЛИЦКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

 

г. Талица 

 

О внесении изменений в постановление 

 Администрации Талицкого городского округа от 30.12.2013 № 424 

 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы 

образования в Талицком городском округе до 2020 года» 

 
 

В целях актуализации муниципальной программы «Развитие  

системы образования в Талицком городском округе до 2020 года», 

утвержденной постановлением Администрации Талицкого городского округа  

от 30.12.2013  № 424,  в соответствии  со  статьей 101 Областного закона от 

10 марта 1999 года  №  4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», 

руководствуясь Уставом Талицкого городского округа, постановлением 

Администрации Талицкого городского округа от 09.10.2013 № 325                      

(с изменениями от 28.08.2017, 11.09.2017, 20.09.2017) «Об утверждении 

Порядка формирования и реализации муниципальных программ Талицкого 

городского округа»  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление Администрации Талицкого городского 

округа от 30.12.2013 № 424 «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие системы образования в Талицком городском округе до 2020 года» 

(с изменениями от 08.04.2014, 22.07.2014, 21.10.2014, 11.02.2015, 11.03.2015, 

17.03.2015, 26.03.2015, 19.05.2015, 11.09.2015, 01.04.2016, 13.04.2016, 

19.05.2016, 30.05.2016, 08.09.2016, 28.12.2016,  16.03.2017, 22.05.2017, 

31.07.2017, 06.09.2017, 24.10.2017, 10.11.2017, 26.12.2017, 05.06.2018, 

12.11.2018)  (далее – Постановление), следующие изменения: 

1) наименование Постановления изложить в следующей редакции: «Об 

утверждении муниципальной программы «Развитие системы образования в 

Талицком городском округе до 2024 года»; 

2) в наименовании приложения к Постановлению, наименовании 

паспорта приложения к Постановлению, наименовании паспортов 

  от 07.12.2018 № 755 



подпрограмм 1-5, наименовании приложения № 2 к муниципальной 

программе слова «до 2020 года» заменить на слова «до 2024 года»; 

3) в паспорте приложения «Муниципальная программа «Развитие 

системы образования в Талицком городском округе до 2024 года» к 

Постановлению (далее – муниципальная программа) строку «Объемы 

финансирования муниципальной программы по годам реализации» изложить 

в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению; 

4) в паспорте подпрограммы 1 «Развитие системы дошкольного 

образования в Талицком городском округе до 2024 года» муниципальной 

программы строку «Объемы финансирования подпрограммы 1 по годам 

реализации» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему 

постановлению; 

5) в паспорте подпрограммы 2 «Развитие системы общего образования 

в Талицком городском округе до 2024 года» муниципальной программы 

строку «Объемы финансирования подпрограммы 2 по годам реализации» 

изложить в редакции, согласно приложению № 3 к настоящему 

постановлению; 

6) в паспорте подпрограммы 3 «Развитие системы дополнительного 

образования, отдыха и оздоровления детей в Талицком городском округе до 

2024 года» муниципальной программы строку «Объем финансирования 

подпрограммы 3 по годам реализации» изложить в редакции согласно 

приложению № 4 к настоящему постановлению; 

7) в паспорте подпрограммы 4 «Укрепление и развитие материально-

технической базы образовательных организаций в Талицком городском 

округе до 2024 года» муниципальной программы строку «Объемы 

финансирования подпрограммы 4 по годам реализации» изложить в редакции 

согласно приложению № 5 к настоящему постановлению; 

8) в паспорте подпрограммы 5 «Обеспечение реализации 

муниципальной программы «Развитие системы образования в Талицком 

городском округе до 2024 года» муниципальной программы строку «Объемы 

финансирования подпрограммы 5 по годам реализации» изложить в редакции 

согласно приложению № 6 к настоящему постановлению; 

9) приложение 1 «Цели, задачи и целевые показатели реализации 

Программы» к муниципальной программе изложить в редакции согласно 

приложению № 7 к настоящему постановлению; 

10) приложение 2 «План мероприятий муниципальной программы 

«Развитие системы образования в Талицком городском округе до 2024 года» 

к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению            

№ 8 к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сельская новь» и 

разместить на официальном сайте Администрации Талицкого городского 

округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

И.о.Главы 

Талицкого городского округа                                           М.В.Михайлов 



 
                                                                                   Приложение № 1 

                                                                                                 к постановлению Администрации 

                                                                                                 Талицкого городского округа  

                                                                                                 от 07.12.2018 № 755                 

                                                                    

 

Объемы 

финансирования 

муниципальной

программы по 

годам 

реализации 

ВСЕГО – 9013825,797 тыс. руб.; * 

из них: 

федеральный бюджет – 29676,035  тыс. руб.; 

областной бюджет – 5080990,441 тыс. руб.; 

местный бюджет – 3607988,650 тыс. руб.; 

внебюджетные источники – 295170,269 тыс. руб., 

в том числе по годам реализации: 

2014 год – 672618,000 тыс. руб.; 

2015 год – 740118,651 тыс. руб.; 

2016 год – 813811,776 тыс. руб.; 

2017 год – 815893,685 тыс. руб.; 

2018 год – 872241,685 тыс. руб.; 

2019 год – 786318,400 тыс. руб.; 

2020 год – 811997,400 тыс. руб.; 

2021 год – 872166,800 тыс. руб.; 

2022 год – 876219,800 тыс. руб.; 

2023 год – 876219,800 тыс. руб.; 

2024 год – 876219,800 тыс. руб.; 

из них: 

федеральный бюджет:  29676,035 тыс. руб., 

в том числе:   

2014 год – 2743,000 тыс. руб.; 

2015 год – 6743,431 тыс. руб.; 

2016 год – 20189,604 тыс. руб.; 

областной бюджет: 5080990,843 тыс. руб., 

в том числе: 

2014 год – 349200,000 тыс. руб.; 

2015 год – 373659,220 тыс. руб.; 

2016 год – 456217,952 тыс. руб.; 

2017 год – 476331,085 тыс. руб.; 

2018 год – 491507,286 тыс. руб.; 

2019 год – 442433,500 тыс. руб.; 

2020 год – 456353,000 тыс. руб.; 

2021 год – 508822,200 тыс. руб.; 

2022 год – 508822,200 тыс. руб.; 

2023 год – 508822,200 тыс. руб.; 

2024 год – 508822,200 тыс. руб.; 

местные бюджеты: 3607988,650 тыс. руб., 

в том числе:  



2014 год – 299070,000 тыс. руб.; 

2015 год – 336185,998 тыс. руб.; 

2016 год – 310992,164 тыс. руб.; 

2017 год – 311308,362 тыс. руб.; 

2018 год – 353705,426 тыс. руб.; 

2019 год – 317614,900 тыс. руб.; 

2020 год – 329374,400 тыс. руб.; 

2021 год – 334244,600 тыс. руб.; 

2022 год – 338297,600 тыс. руб.; 

2023 год – 338297,600 тыс. руб.; 

2024 год – 338397,600 тыс. руб.; 

внебюджетные источники: 295170,269 тыс. руб., 

в том числе: 

2014 год – 21605,000 тыс. руб.; 

2015 год – 23530,002 тыс. руб.; 

2016 год – 26412,056 тыс. руб.; 

2017 год – 27654,238 тыс. руб.; 

2018 год – 27028,973 тыс. руб.; 

2019 год – 26270,000 тыс. руб.; 

2020 год – 26270,000 тыс. руб.; 

2021 год – 29100,000 тыс. руб.; 

2022 год – 29100,000 тыс. руб.; 

2023 год – 29100,000  тыс. руб.; 

2024 год – 29100,000 тыс. руб. 

* Объемы носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению в 

установленном порядке. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                         
                                                                                   Приложение № 2 

                                                                                                 к постановлению Администрации 

                                                                                                 Талицкого городского округа  

                                                                                                 от 07.12.2018 № 755                

 

 

Объемы 

финансирования 

подпрограммы  

1 по годам 

реализации 

ВСЕГО: 2837350,829 тыс. руб.;* 

в том числе:  

2014 год – 200275,000 тыс. руб.; 

2015 год – 205212,180 тыс. руб.; 

2016 год – 237565,351 тыс. руб.; 

2017 год – 254082,799 тыс. руб.; 

2018 год – 272404,499 тыс. руб.; 

2019 год – 264242,000 тыс. руб.; 

2020 год – 271277,000 тыс. руб.; 

2021 год – 283073,000 тыс. руб.; 

2022 год – 283073,000 тыс. руб.; 

2023 год – 283073,000  тыс. руб.; 

2024 год – 283073,000 тыс. руб.; 

из них: 

федеральный бюджет: 0 тыс. руб., 

областной бюджет: 1449314,190 тыс. руб., 

в том числе: 

2014 год – 82948,000 тыс. руб.; 

2015 год – 83103,000 тыс. руб.; 

2016 год – 117495,000 тыс. руб.; 

2017 год – 132681,000 тыс. руб.; 

2018 год – 140420,190 тыс. руб.; 

2019 год – 137280,000 тыс. руб.; 

2020 год – 142515,000  тыс. руб.; 

2021 год – 153218,000 тыс. руб.; 

2022 год – 153218,000 тыс. руб.; 

2023 год – 153218,000  тыс. руб.; 

2024 год – 153218,000 тыс. руб.; 

местный бюджет: 1130958,088 тыс. руб., 

в том числе:  

2014 год –  96318,000 тыс. руб.; 

2015 год – 100381,462 тыс. руб.; 

2016 год – 97015,060 тыс. руб.;  

2017 год – 97300,091 тыс. руб.; 

2018 год – 108259,475 тыс. руб.; 

2019 год – 103792,000 тыс. руб.; 

2020 год – 105592,000 тыс. руб.; 

2021 год – 105575,000 тыс. руб.; 

2022 год – 105575,000 тыс. руб.; 



2023 год – 105575,000  тыс. руб.; 

2024 год – 105575,000 тыс. руб.; 

внебюджетные источники: 257078,551 тыс. руб., 

в том числе: 

2014 год – 21009,000 тыс. руб.; 

2015 год – 21727,718 тыс. руб.; 

2016 год – 23055,291 тыс. руб.; 

2017 год – 24101,708 тыс. руб.; 

2018 год – 23724,834 тыс. руб.; 

2019 год – 23170,000 тыс. руб.; 

2020 год – 23170,000 тыс. руб.; 

2021 год – 24280,000 тыс. руб.; 

2022 год – 24280,000 тыс. руб.; 

2023 год – 24280,000  тыс. руб.; 

2024 год – 24280,000 тыс. руб. 

*Объемы носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению 

в установленном порядке. 

                                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                      Приложение № 3 

                                                                                                 к постановлению Администрации 

                                                                                                 Талицкого городского округа  

                                                                                                 от 07.12.2018 № 755                 

 

                                                                                                                                    

Объемы 

финансирования 

подпрограммы  

2 по годам 

реализации 

ВСЕГО: 4866701,286  тыс. руб.;* 

в том числе:  

2014 год – 382 827,000 тыс. руб.; 

2015 год – 419 752,542 тыс. руб.; 

2016 год – 449759,604 тыс. руб.; 

2017 год – 443013,536 тыс. руб.; 

2018 год – 466248,694 тыс. руб.; 

2019 год – 411131,000 тыс. руб.; 

2020 год – 419282,000 тыс. руб.; 

2021 год – 468809,000 тыс. руб.; 

2022 год – 468862,000 тыс. руб.; 

2023 год – 468862,000  тыс. руб.; 

2024 год – 468862,000 тыс. руб.; 

из них: 

федеральный бюджет:  0 тыс. руб., 

областной бюджет: 3450189,410 тыс. руб., 

в том числе: 

2014 год – 248766,000 тыс. руб.; 

2015 год – 278523,000 тыс. руб.; 

2016 год – 324061,800 тыс. руб.; 

2017 год – 316099,000 тыс. руб.; 

2018 год – 334106,610 тыс. руб.; 

2019 год – 291817,000 тыс. руб.; 

2020 год – 299968,000 тыс. руб.; 

2021 год – 339212,000 тыс. руб.; 

2022 год – 339212,000 тыс. руб.; 

2023 год – 339212,000  тыс. руб.; 

2024 год – 339212,000 тыс. руб.; 

местный бюджет: 1386783,246 тыс. руб., 

в том числе:  

2014 год –  134061,000 тыс. руб.; 

2015 год – 139355,983 тыс. руб.; 

2016 год – 123011,804 тыс. руб.; 

2017 год – 124153,283 тыс. руб.; 

2018 год – 129626,176 тыс. руб.; 

2019 год – 117014,000 тыс. руб.; 

2020 год – 117014,000 тыс. руб.; 

2021 год – 125597,000 тыс. руб.; 

2022 год – 125650,000 тыс. руб.; 

2023 год – 125650,000  тыс. руб.; 



2024 год – 125650,000 тыс. руб.; 

внебюджетные источники: 29728,630 тыс. руб., 

в том числе:  

2014 год –  0 тыс. руб.; 

2015 год – 1165,469 тыс. руб.; 

2016 год – 2686,000 тыс. руб.; 

2017 год – 2761,253 тыс. руб.; 

2018 год – 2515,908 тыс. руб.; 

2019 год – 2300,000 тыс. руб.; 

2020 год – 2300,000 тыс. руб. 

2021 год – 4000,000 тыс. руб.; 

2022 год – 4000,000 тыс. руб.; 

2023 год – 4000,000  тыс. руб.; 

2024 год – 4000,000 тыс. руб. 

*Объемы носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению 

в установленном порядке. 

                                                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                      Приложение № 4 

                                                                                                 к постановлению Администрации 

                                                                                                 Талицкого городского округа  

                                                                                                 от 07.12.2018 № 755                 

 

Объемы 

финансирования 

подпрограммы 3  

по годам 

реализации 

ВСЕГО:  692510,147 тыс. руб.;* 

в том числе:  

2014 год – 43345,000 тыс. руб.; 

2015 год – 47605,625 тыс. руб.; 

2016 год – 50521,037 тыс. руб.; 

2017 год – 59738,109 тыс. руб.; 

2018 год – 65920,776 тыс. руб.; 

2019 год – 67065,400 тыс. руб.; 

2020 год – 67065,400 тыс. руб.; 

2021 год – 72812,200 тыс. руб.; 

2022 год – 72812,200 тыс. руб.; 

2023 год – 72812,200  тыс. руб.; 

2024 год – 72812,200 тыс. руб.; 

из них: 

федеральный бюджет: 0 тыс. руб., 

областной бюджет: 150957,300 тыс. руб., 

в том числе: 

2014 год – 9016,000 тыс. руб.; 

2015 год – 9625,000 тыс. руб.; 

2016 год – 9625,000 тыс. руб.; 

2017 год – 15851,600 тыс. руб.; 

2018 год – 14064,400 тыс. руб.; 

2019 год – 13336,500 тыс. руб.; 

2020 год – 13870,000 тыс. руб.; 

2021 год – 16392,200 тыс. руб.; 

2022 год – 16392,200 тыс. руб.; 

2023 год – 16392,200  тыс. руб.; 

2024 год – 16392,200 тыс. руб.; 

местный бюджет: 533189,759 тыс. руб., 

в том числе:  

2014 год – 33 733,000 тыс. руб.; 

2015 год – 37 343,810 тыс. руб.; 

2016 год – 40225,272 тыс. руб.; 

2017 год – 43095,232 тыс. руб.; 

2018 год – 51068,145 тыс. руб.; 

2019 год – 52928,900 тыс. руб.; 

2020 год – 52395,400 тыс. руб.; 

2021 год – 55600,000 тыс. руб.; 

2022 год – 55600,000 тыс. руб.; 

2023 год – 55600,000  тыс. руб.; 



2024 год – 55600,000 тыс. руб.; 

внебюджетные источники:  8363,088 тыс. руб., 

в том числе: 

2014 год – 596,000 тыс. руб.; 

2015 год – 636,815 тыс. руб.; 

2016 год – 670,765 тыс. руб.; 

2017 год – 791,277 тыс. руб.; 

2018 год – 788,231 тыс. руб.; 

2019 год – 800,000 тыс. руб.; 

2020 год – 800,000 тыс. руб.; 

2021 год – 820,000 тыс. руб.; 

2022 год – 820,000 тыс. руб.; 

2023 год – 820,000  тыс. руб.; 

2024 год – 820,000 тыс. руб.; 

*Объемы носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению 

в установленном порядке. 
 

                                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                   Приложение № 5 

                                                                                                 к постановлению Администрации 

                                                                                                 Талицкого городского округа  

                                                                                                 от 07.12.2018 № 755                 

 

Объемы 

финансирования 

подпрограммы 4 

по годам 

реализации 

ВСЕГО: 267209,860 тыс. руб.;* 

в том числе:  

2014 год – 22168,000 тыс. руб.; 

2015 год – 41488,803 тыс. руб.; 

2016 год – 48404,294 тыс. руб.; 

2017 год – 31124,037 тыс. руб.; 

2018 год – 37031,726 тыс. руб.; 

2019 год – 14400,000 тыс. руб.; 

2020 год – 24893,000 тыс. руб.; 

2021 год – 9300,000 тыс. руб.; 

2022 год – 12800,000 тыс. руб.; 

2023 год – 12800,000  тыс. руб.; 

2024 год – 12800,000 тыс. руб.; 

из них: 

федеральный бюджет: 29676,035 тыс. руб., 

в том числе: 

2014 год – 2743,000 тыс. руб.; 

2015 год – 6743,431 тыс. руб.; 

2016 год – 20189,604 тыс. руб.; 

областной бюджет:  30479,043 тыс. руб., 

в том числе: 

2014 год – 8470,000 тыс. руб.; 

2015 год – 2408,220 тыс. руб.; 

2016 год – 5036,152 тыс. руб.; 

2017 год – 11699,485 тыс. руб.; 

2018 год –  2865,186 тыс. руб.; 

местный бюджет: 207054,782 тыс. руб., 

в том числе:  

2014 год – 10955,000 тыс. руб.; 

2015 год – 32337,152 тыс. руб.; 

2016 год – 23178,538 тыс. руб.; 

2017 год – 19424,552 тыс. руб.; 

2018 год – 34166,540 тыс. руб.; 

2019 год – 14400,000 тыс. руб.; 

2020 год – 24893,000 тыс. руб.; 

2021 год – 9300,000 тыс. руб.; 

2022 год – 12800,000 тыс. руб.; 

2023 год – 12800,000  тыс. руб.; 

2024 год – 12800,000 тыс. руб. 

* Объемы носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению 

в установленном порядке. 



                                                                                   Приложение № 6 

                                                                                                 к постановлению Администрации 

                                                                                                 Талицкого городского округа  

                                                                                                 от 07.12.2018 № 755                 

 

Объемы 

финансирования 

подпрограммы  

5 по годам 

реализации 

ВСЕГО: 350053,675 тыс. руб.;* 

в том числе:  

2014 год – 24003,000 тыс. руб.; 

2015 год – 26767,591 тыс. руб.; 

2016 год – 27561,490 тыс. руб.; 

2017 год – 27935,204 тыс. руб.; 

2018 год – 30635,990 тыс. руб.; 

2019 год – 29480,000 тыс. руб.; 

2020 год – 29480,000 тыс. руб.; 

2021 год – 38172,600 тыс. руб.; 

2022 год – 38672,600 тыс. руб.; 

2023 год – 38672,600  тыс. руб.; 

2024 год – 38672,600 тыс. руб.; 

из них:  

областной бюджет:  50,900 тыс. руб., 

в том числе: 

2018 год – 50,900 тыс. руб.; 

местный бюджет: 195812,375 тыс. руб., 

в том числе:  

2014 год – 24 003,000 тыс. руб.; 

2015 год – 26 767,591 тыс. руб.; 

2016 год – 27561,490 тыс. руб.; 

2017 год – 27935,204 тыс. руб.; 

2018 год – 30585,090 тыс. руб.; 

2019 год – 29480,000 тыс. руб.; 

2020 год – 29480,000 тыс. руб.; 

2021 год – 38172,600 тыс. руб.; 

2022 год – 38672,600 тыс. руб.; 

2023 год – 38672,600  тыс. руб.; 

2024 год – 38672,600 тыс. руб.; 

*Объемы носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению 

в установленном порядке. 

 
    

 

 

 

 

 

 

                                                                                    

 



Приложение № 7 

к постановлению Администрации 

Талицкого городского округа 

от 07.12.2018 № 755 

 

 

Приложение  1 

к муниципальной программе «Развитие 

системы образования в Талицком городском 

округе до 2024 года» 

 

 

 

Цели, задачи и целевые показатели реализации Программы 

 

 
№ 

строки 

Наименование цели (целей) и 

задач, целевых показателей 

 

Еди-

ница 

изме

рения 

Значение целевого показателя Источник значений 

показателей 
Пер 

вый 

год  

Вто 

рой 

год  

Тре

тий 

год  

Чет 

верт

ый 

год  

Пят

ый 

год  

Шес 

той 

год  

Седь 

мой 

год  

Вось 

мой год 

Девя 

тый год 

Деся 

тый год 

Один 

над 

цатый 

год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1.  Подпрограмма 1. Развитие системы дошкольного образования в Талицком городском округе. 

2.  Цель 1. Обеспечение достижения 100-процентной доступности дошкольного образования для детей в возрасте от 3 до 7 лет. 

3.  Задача 1. Обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных организациях. 

4.  Целевой показатель 1. Отношение 

численности детей в возрасте 3-7 

лет, которым предоставлена 

возможность получать услуги 

дошкольного образования, к 

общей численности детей в 

проц

енто

в 

80 90 100 100 100 100 100 100 100 100 100 Постановление 

Администрации 

Талицкого городского 

округа от 12.07.2013 г. № 

230 «Об утверждении 

плана мероприятий 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

возрасте 3-7 лет, 

скорректированной на численность 

детей в возрасте 5-7 лет, 

обучающихся в школе 

 

(«Дорожной карты») 

«Изменения в отраслях 

социальной сферы, 

направленные на 

повышение 

эффективности 

образования» в Талицком 

городском округе на 2013 

– 2018 годы» 

5.  Целевой показатель 2. Отношение 

среднемесячной заработной платы 

педагогических работников 

муниципальных дошкольных 

образовательных организаций к 

среднемесячной заработной плате 

в общем образовании в 

Свердловской области 

проц

енто

в 

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 Постановление 

Администрации 

Талицкого городского 

округа от 12.07.2013 г. 

№230 «Об утверждении 

плана мероприятий 

(«Дорожной карты») 

«Изменения в отраслях 

социальной сферы, 

направленные на 

повышение 

эффективности 

образования» в Талицком 

городском округе на 2013 

– 2018 годы» 

6.  Целевой показатель 3. 

Доступность дошкольного 

образования для детей в возрасте 

до 3 лет 

проц

енто

в 

    84,7

7 

94,0

2 

100 100 100 100 100 Постановление 

правительства 

Свердловской области от 

31.05.2018 № 351-ПП 

«Об утверждении 

комплекса мероприятий, 

направленных на 

создание 

дополнительных мест 

для детей в возрасте от 2 

месяцев до 3 лет в 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

образовательных 

организациях, 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность по 

образовательным 

программам 

дошкольного 

образования, в 

Свердловской области на 

2018-2020 годы» 

7.  Задача 2. Обеспечение воспитания и обучения детей-инвалидов дошкольного возраста, проживающих в Талицком городском округе, на дому, в 

дошкольных образовательных организациях. 

8.  Целевой показатель 4. Охват 

детей-инвалидов дошкольного 

возраста, проживающих в 

Талицком городском округе, 

обучением на дому, в дошкольных 

образовательных организациях 

проц

енто

в 

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 Указ Президента 

Российской Федерации 

от 07 мая 2012 года        

№ 599 «О мерах по 

реализации 

государственной 

политики в области 

образования и науки» 

9.  Подпрограмма 2. Развитие системы общего образования в Талицком городском округе до 2024 года. 

10.  Цель 2 Обеспечение доступности качественного общего образования, соответствующего требованиям  социально-экономического развития Талицкого 

городского округа. 

11.  Задача 3. Обеспечение детей современными условиями при реализации государственного стандарта общего образования. 

12.  Целевой показатель 5. Охват детей 

школьного возраста в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях Талицкого 

городского округа 

образовательными услугами в 

рамках государственного 

образовательного стандарта и 

федерального государственного 

проц

енто

в 

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 Федеральный закон                         

от 29 декабря     2012 года                

№ 273-ФЗ «Об 

образовании в 

Российской Федерации» 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

образовательного стандарта 

13.  Целевой показатель 6. Доля 

общеобразовательных 

организаций, перешедших на 

федеральный государственный 

образовательный стандарт общего 

образования, в общем количестве 

общеобразовательных организаций 

проц

енто

в 

           Федеральный закон                         

от 29 декабря     2012 года              

№ 273-ФЗ «Об 

образовании в  

Российской Федерации» 

14.  4 класс – 2014 год  100           

15.  5 класс – 2015 год   100          

16.  6 класс – 2016 год    100         

17.  7 класс – 2017 год     100        

18.  8 класс – 2018 год      100       

19.  9 класс – 2019 год       100      

20.  10 класс – 2020 год        100     

21.  11 класс – 2021 год         100     

22.  Целевой показатель 7. Доля 

педагогических и руководящих 

работников, прошедших курсы 

повышения квалификации в связи 

с введением федерального 

государственного 

образовательного стандарта 

общего образования, от общей 

численности педагогических и 

руководящих работников, 

направляемых на курсы 

повышения квалификации в связи 

с введением федерального 

государственного 

образовательного стандарта 

общего образования 

проц

енто

в 

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 Федеральный закон                         

от 29 декабря     2012 года              

№ 273-ФЗ «Об 

образовании в 

Российской Федерации» 

23.  Задача 4. Предоставление детям с ограниченными возможностями здоровья специального (коррекционного) образования в образовательных 

организациях для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья. 

24.  Целевой показатель 8. Охват детей проц 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 Федеральный закон                         



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

школьного возраста с 

ограниченными возможностями 

здоровья образовательными 

услугами коррекционного 

образования. 

енто

в 

от 29 декабря     2012 года              

№ 273-ФЗ «Об 

образовании в 

Российской Федерации» 

25.  Целевой показатель 9. Доля 

общеобразовательных 

организаций, в которых создана 

универсальная безбарьерная среда 

для инклюзивного образования 

детей—инвалидов, в общем 

количестве общеобразовательных 

организаций 

проц

енто

в 

3,7 11,5 20,0 27,0 32,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 45,0 Федеральный закон                         

от 29 декабря     2012 года                

№ 273-ФЗ «Об 

образовании в 

Российской Федерации» 

26.  Задача 5. Обеспечение доступности образования для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей. 

27.  Целевой показатель 10. Охват 

детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, 

образовательными услугами в 

муниципальных образовательных 

организациях Талицкого 

городского округа. 

проц

енто

в 

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 Федеральный закон                         

от 29 декабря     2012 года                

№ 273-ФЗ «Об 

образовании в 

Российской Федерации» 

28.  Задача 6. Обеспечение функционирования общеобразовательных организаций в рамках национальной образовательной инициативы «Наша новая 

школа». 

29.  Целевой показатель 11. Доля 

общеобразовательных организаций 

общего образования, 

функционирующих в рамках 

национальной образовательной 

инициативы «Наша новая школа», 

в общем количестве 

образовательных организаций 

общего образования. 

 

проц

енто

в 

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 Указ Президента 

Российской Федерации 

от 01 июня 2012 года 

№ 761 «О Национальной 

стратегии действий в 

интересах детей на 2012 - 

2017 годы», 

поручение Президента 

Российской Федерации 

от 04.02.2010                         

№ Пр-271  

(Национальная 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

образовательная 

инициатива «Наша новая 

школа») 

 

30.  Задача 7. Осуществление мероприятий по организации питания в муниципальных общеобразовательных организациях. 

31.  Целевой показатель 12. Охват 

организованным горячим 

питанием учащихся 

общеобразовательных организаций 

проц

енто

в 

94,3 94,5 94,7 95,0 95,3 95,5 95,7 95,7 95,7 95,7 95,7 Постановление 

Правительства 

Свердловской области  

от 05.03.2014   № 146-ПП  

«Об обеспечении 

питанием обучающихся 

по очной форме обучения 

в государственных 

общеобразовательных 

организациях 

Свердловской области, 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, частных 

общеобразовательных  

организациях и 

обособленных 

структурных  

государственных 

образовательных 

организаций 

Свердловской области по 

имеющим 

государственную 

аккредитацию основным 

общеобразовательным 

программам, а также 

обучающихся по очной 

форме обучения в 

государственных 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

профессиональных 

образовательных 

организациях 

Свердловской области, 

реализующих 

образовательные 

программы среднего 

профессионального 

образования в сфере 

искусств, и 

обособленных 

структурных 

подразделениях  таких 

государственных 

профессиональных 

образовательных 

организаций 

Свердловской области по 

основным 

общеобразовательным 

программам и по 

образовательным 

программам среднего 

профессионального 

образования в сфере 

искусств, 

интегрированными с 

образовательными 

программами основного 

общего и среднего 

общего образования» 

32.  Задача 8.  Обеспечение проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования, единого государственного экзамена на территории Талицкого городского округа. 

33.  Целевой показатель 13. Доля 

выпускников муниципальных 

проц

енто

4,3 3,98 3,95 3,9 3,85 3,7 3,65 3,65 3,65 3,65 3,65 Указ Президента 

Российской Федерации от 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

общеобразовательных 

организаций, не сдавших единый 

государственный экзамен в общей 

численности выпускников 

муниципальных 

общеобразовательных организаций 

в 07 мая 2012 года       № 

599 «О мерах по 

реализации 

государственной 

политики в области 

образования и науки» 

34.  Задача 9. Обеспечение государственных  гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях. 

35.  Целевой показатель 14. 

Соотношение уровня средней 

заработной платы учителей 

общеобразовательных школ и 

средней заработной платы в 

экономике Свердловской области 

проц

енто

в 

не 

ме 

нее 

100 

не ме 

нее 

100 

не 

ме 

нее 

100 

не 

ме 

нее 

100 

не 

ме 

нее 

100 

не 

ме 

нее 

100 

не 

менее 

100 

не 

менее 

100 

не 

менее 

100 

не менее 

100 

не 

менее 

100 

Указ Президента 

Российской Федерации 

от 07 мая 2012 года        

№ 597 «О мероприятиях 

по реализации 

государственной 

социальной политики» 

36.  Задача 10.  Развитие инфраструктуры муниципальных организаций для организации патриотического воспитания граждан в Талицком городском округе. 

37.  Целевой показатель 15. Доля  

муниципальных образовательных 

организаций, улучшивших учебно-

материальные условия 

организации патриотического 

воспитания 

проц
енто
в 

40,0 50,0 50,5 51,0 52,0 52,5 53,0 53,0 53,0 53,0 55,0 Указ Президента 

Российской Федерации 

от 19 декабря 2012 года 

№ 1666 «О Стратегии 

государственной 

национальной политики 

Российской Федерации 

на период до 2025 года», 

распоряжение 

Правительства 

Российской Федерации 

от 15.07.2013               № 

1226-р 

38.  Задача 11. Пропаганда культурного многообразия, этнокультурных ценностей и толерантных отношений в средствах массовой информации в Талицком 

городском округе. 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

39.  Целевой показатель 16. Доля 

обучающихся,  принявших участие 

в мероприятиях, направленных на 

гармонизацию межэтнических и 

межконфессиональных 

отношений, профилактику 

экстремизма, укрепление 

толерантности и поддержку 

российского казачества на 

территории Талицкого городского 

округа, от общего количества 

членов национально-культурных 

общественных объединений и 

казачества в Талицком городском 

округе 

проц
енто
в 

7,0 8,0 8,0 8,0 8,0 8,0 8,0 8,0 8,0 8,0 8,0 Указ Президента 

Российской Федерации 

от 19 декабря 2012 года 

№ 1666 «О Стратегии 

государственной 

национальной политики 

Российской Федерации 

на период до 2025 года», 

распоряжение 

Правительства 

Российской Федерации 

от 15.07.2013               № 

1226-р 

40.  Задача 12. Формирование у детей навыков безопасного поведения на улицах и дорогах. 

41.  Целевой показатель 17. Снижение 

количества дорожно-транспортных 

происшествий, произошедших по 

вине детей 

проц
енто
в 

2,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 Закон Свердловской 

области от 21.12.2015 № 

151-ОЗ «О стратегии 

социально-

экономического развития 

Свердловской области на 

2016-2030 годы», 

статистические данные 

Управления ГИБДД ГУ 

МВД России по 

Свердловской области 

42.  Задача 13. Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и 

спортом. 

        43. Целевой показатель 18. Доля 

общеобразовательных 

организаций, расположенных в 

сельской местности, улучивших 

условия для занятий физической 

культурой и спортом 

проц
енто
в 

24.0 29.0 35,0 40,0 45,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 Постановление от 22 

апреля 2014 г. № 308 –

ПП «О реализации 

комплекса мероприятий 

по созданию в 

общеобразовательных 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

организациях, 

расположенных в 

сельской местности, 

условий для занятий 

физической культурой и 

спортом в Свердловской 

области в 2014 году за 

счет субсидии, 

полученной из 

федерального бюджета в 

2014 году», долгосрочная 

муниципальная целевая 

программа «Развитие 

образования в Талицком 

городском округе («Наша 

новая школа»), 

утвержденная 

Постановлением 

Администрации 

Талицкого городского 

округа от 22.02.2011 № 

50 

        44. Задача 14. Создание в общеобразовательных организациях безопасных условий для обучения 

       45. Целевой показатель 19. Доля 

муниципальных 

общеобразовательных  

организаций, в которых устранены 

нарушения, выявленные органами 

государственного надзора в 

результате проверок в текущем 

финансовом году 

проц
енто
в 

0 0 0 57 69 84 100 100 100 100 100 Государственная 

программа Свердловской 

области «Развитие 

системы образования в 

Свердловской области до 

2024 года», 

утвержденная 

постановлением 

правительства 

Свердловской области от 

29.11.2016 № 919-ПП 

        46. Подпрограмма 3. Развитие системы дополнительного образования, отдыха и оздоровления детей в Талицком городском округе до 2024 года. 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

        47. Цель 3. Обеспечение доступности качественных образовательных услуг в сфере дополнительного образования в Талицком городском округе. 

        48. Задача 15. Развитие системы дополнительного образования, отдыха и оздоровления детей в Талицком городском округе. 

        49. Целевой показатель 20. Доля 

детей, охваченных 

образовательными программами 

дополнительного образования 

детей, в общей численности детей 

и молодежи в возрасте 5-18 лет 

 

проц

енто

в 

68,0 69,0 70,0 72,0 72,5 73,0 74,0 75,0 75,0 75,0 75,0 Указ Президента 

Российской Федерации 

от 07 мая 2012 года      № 

599 «О мерах по 

реализации 

государственной 

политики в области 

образования и науки», 

Приказ  Министерства 

общего и 

профессионального 

образования 

Свердловской области от 

30.03.2018 № 162-Д «Об 

утверждении Концепции 

развития  образования на 

территории 

Свердловской области на 

период до 2035 года» 

       50. Целевой показатель 21. 

Соотношение среднемесячной 

заработной платы педагогических 

работников организаций 

дополнительного образования 

детей к среднемесячной 

заработной плате в Свердловской 

области 

проц

енто

в 

80 85 90 95 100 100 100 100 100 100 100 постановление 

Администрации 

Талицкого городского 

округа от 12.07.2013 г. 

№230 «Об утверждении 

плана мероприятий 

(«Дорожной карты») 

«Изменения в отраслях 

социальной сферы, 

направленные на 

повышение 

эффективности 

образования» в Талицком 

городском округе на 2013 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

– 2018 годы» 

        51. Цель 4. Создание условий для сохранения здоровья и развития детей в Талицком городском округе. 

        52. Задача 16. Совершенствование форм организации отдыха и оздоровления детей. 

        53. Целевой показатель 22. Доля детей 

и подростков, получивших услуги 

по организации отдыха и 

оздоровления в санаторно- 

курортных учреждениях, 

загородных детских 

оздоровительных лагерях  от 

общей  численности детей 

школьного возраста 

проц

енто

в 

13,0 13,5 14,0 14,5 15,0 15,5 16,0 16,0 16,0 16,0 16,0 Постановление 

Правительства 

Свердловской области от 

21.12.2012              № 

1484-ПП «О Концепции 

развития отдыха и 

оздоровления детей в 

Свердловской области до 

2020 года» 

 

       54. Целевой показатель 23. Доля детей 

(за исключением детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения 

родителей, детей, находящихся в 

трудной жизненной ситуации), 

получивших услуги по отдыху и 

оздоровлению в учебное время, 

включая мероприятия по 

обеспечению безопасности их 

жизни и здоровья, в организациях 

отдыха детей и их оздоровления, в 

которых созданы условия для 

освоения детьми основных 

общеобразовательных программ 

проц

енто

в 

     100 100 100 100 100 100 Постановление 

Правительства 

Свердловской области от 

17.10.2018г № 693-ПП 

«Об утверждении 

Порядка предоставления 

и расходования 

субвенций из областного 

бюджета местным 

бюджетам на 

осуществление 

переданных органам 

местного 

самоуправления 

муниципальных 

образований, 

расположенных на 

территории 

Свердловской области по 

организации и 

обеспечению отдыха и 

оздоровления детей ( за 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

исключением детей-

сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения родителей, 

детей, находящихся в 

трудной жизненной 

ситуации) в учебное 

время, включая 

мероприятия по 

обеспечению 

безопасности из жизни и 

здоровья» 

        55. Подпрограмма 4. Укрепление и развитие материально-технической базы образовательных организаций Талицкого городского округа до 2024 года. 

        56. Цель 5. Приведение материально-технической базы образовательных организаций  Талицкого городского округа в соответствие с современными 

требованиями к условиям реализации государственных образовательных стандартов. 

        57. Задача 17. Обеспечение соответствия состояния зданий и помещений муниципальных образовательных организаций требованиям пожарной 

безопасности и санитарного законодательства. 

        58. Целевой показатель 24. Доля 

зданий муниципальных 

образовательных организаций, 

требующих капитального ремонта, 

приведения в соответствие с 

требованиями пожарной 

безопасности и санитарного 

законодательства 

проц
енто
в 

22 21 20 20 20 19 15 15 15 15 13 Распоряжение 

Правительства 

Российской Федерации 

от 06.10.2011   № 1757-р 

«Об утверждении 

Стратегии социально-

экономического развития 

Уральского 

федерального округа на 

период до 2020 года»,  

санитарно-

эпидемиологические 

правила и нормативы, 

Федеральный закон от 22 

июля 2008 года         

№ 123-ФЗ 

«Технический регламент 

о требованиях пожарной 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

безопасности» 

        59. Задача 18. Создание в образовательных организациях условий для успешной социализации детей с ограниченными возможностями здоровья и детей-

инвалидов, а также детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей. 

        60. Целевой показатель 25. Доля 

общеобразовательных 

организаций, имеющих 

медицинские кабинеты, 

оснащенные необходимым 

медицинским оборудованием и 

прошедших лицензирование. 

проц
енто
в 

90 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 Постановление 

Правительства 

Свердловской области  

от 26.06.2009                № 

737-ПП  

«О Концепции 

«Совершенствование 

организации 

медицинской помощи 

учащимся 

общеобразовательных 

учреждений в 

Свердловской области на 

период до 2025 года» 

        61. Целевой показатель 26. Доля 

детей-инвалидов, получающих 

общее образование на дому в 

дистанционной форме, от общей 

численности детей-инвалидов, 

которым не противопоказано 

обучение по дистанционным 

технологиям. 

проц
енто
в 

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 Федеральный закон                         

от 29 декабря     2012 года                       

№ 273-ФЗ «Об 

образовании в 

Российской Федерации» 

        62. Задача  19.  Создание условий для обеспечения подвоза в муниципальные общеобразовательные организации детей, нуждающихся в подвозе. 

        63. Целевой показатель 27. Доля 

обучающихся, обеспеченных 

услугами подвоза в 

муниципальные 

общеобразовательные организации 

от общего количества 

обучающихся, нуждающихся в 

услуге подвоза в муниципальные 

общеобразовательные 

проц
енто
в 

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 Федеральный закон                         

от 29 декабря     2012 года                       

№ 273-ФЗ «Об 

образовании в 

Российской Федерации» 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

организации. 

        64. Целевой показатель 28. 

Количество общеобразовательных 

организаций, в отношении 

которых обеспечена реализация по 

приобретению и(или) замене, 

оснащению аппаратурой 

спутниковой навигации 

ГЛОНАСС, тахографами 

автобусов для подвоза 

обучающихся ( воспитанников) в 

муниципальные 

общеобразовательные 

организации. 

един
иц 

  1 1 1 1 1     Программа повышения 

качества жизни населения 

Талицкого городского 

округа на период до 2018 

года – «Новое качество 

жизни уральцев» 

        65. Задача  20.  Создание условий для реализации мероприятий по развитию инфраструктуры общеобразовательных организаций. 

        66. Целевой показатель 29. 

Количество общеобразовательных 

организаций, в отношении 

которых обеспечена реализация 

мероприятий по развитию 

спортивной инфраструктуры 

един
иц 

  1 1 1 1 1     Программа повышения 

качество жизни населения 

Талицкого городского 

округа на период до 2018 

года – Новое качество 

жизни уральцев» 

        67. Задача 21.  Обеспечение односменного режима обучения в 1-11(12) классах общеобразовательных организаций. 

        68. Целевой показатель 30. Число 

новых мест в 

общеобразовательных 

организациях, расположенных на 

территории Талицкого городского 

округа, введенных путем 

модернизации уже существующей 

инфраструктуры системы общего 

образования в соответствии с 

современными требованиями к 

организации образовательного 

процесса путем проведения 

капитального ремонта 

един
иц 

  55 120 50       Государственная 

программа Свердловской 

области «Развитие 

системы образования в 

Свердловской области 

(исходя из 

прогнозируемой 

потребности) новых мест 

в общеобразовательных 

организациях на 2017-

2025 годы», 

утвержденная 

постановлением 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

        69. Целевой показатель 31. Удельный 

вес численности обучающихся, 

занимающихся в одну смену, в 

общей численности обучающихся 

в общеобразовательных 

организациях, в том числе: 

проц
енто
в 

  84,9

6 

83,7

8 

83,4

8 

85,4

2 

89,09     Правительства 

Свердловской области от 

25.01.2016 № 53-ПП 

        70. обучающихся по образовательным 

программам начального общего 

образования 

проц
енто
в 

  79,9

8 

80,1

9 

79,2

1 

81,2

1 

86,01     

        71. обучающихся по образовательным 

программам основного общего 

образования 

проц
енто
в 

  87,5

9 

85,3

4 

85,6

2 

87,3

5 

90,48     

        72. обучающихся по образовательным 

программам среднего общего 

образования 

проц
енто
в 

  100 100 100 100 100     

        73. Задача  22. Обеспечение условий реализации муниципальными образовательными организациями образовательных программ естественно-научного 

цикла и профориентационной работы.  

        74. Целевой показатель 32.  

Количество муниципальных 

общеобразовательных 

организаций, в которых 

модернизированы кабинеты 

естественно-научного цикла  

един
иц 

   1 0 0 0 0 0 0 0 Государственная 

программа Свердловской 

области «Развитие 

системы образования в 

Свердловской области до 

2024 года», утвержденная 

постановлением 

Правительства 

Свердловской области от 

29.12.2016 № 919-ПП 

        75. Целевой показатель 33. 

Количество модернизированных 

кабинетов естественно-научного 

цикла  

един
иц 

   1 0 0 0 0 0 0 0 

        76. Целевой показатель 34. 

Количество муниципальных 

общеобразовательных 

организаций, оснащенных учебно-

производственным оборудованием 

для проведения 

един
иц 

   1 0 0 0 0 0 0 0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

профориентационной работы 

        77. Целевой показатель 35. 

Количество муниципальных 

дошкольных образовательных 

организаций, оснащенных 

специальным современным 

технологическим оборудованием и 

расходными материалами для 3D- 

моделирования 

един
иц 

   1 0 0 0 0 0 0 0 

        78. Подпрограмма 5. Обеспечение реализации муниципальной программы Талицкого городского округа «Развитие системы образования в Талицком 

городском округе до 2024 года». 

        79. Цель 6. Обеспечение  мероприятий общемуниципального уровня и муниципальная поддержка в сфере образования. 

        80. Задача 23. Поддержка и укрепление здоровья, предупреждение заболеваний работников образовательных учреждений Талицкого городского округа. 

        81. Целевой показатель 36. Охват 

работников образовательных 

организаций Талицкого городского 

округа мероприятиями по 

укреплению здоровья. 

чело
век 

7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 Распоряжение 

Правительства 

Российской Федерации 

от 06.10.2011   № 1757-р 

«Об утверждении 

Стратегии социально-

экономического развития 

Уральского 

федерального округа на 

период до 2020 года», 
Закон Свердловской 

области от 15 июля 2013 

года № 78-ОЗ «Об 

образовании в 

Свердловской области» 

        82 Задача 24. Организация  обеспечения  муниципальных образовательных учреждений  учебниками, вошедшими в федеральные перечни учебников. 

        83. Целевой показатель 37. Доля 

общеобразовательных 

организаций, обеспеченных 

учебниками, вошедшими в 

федеральные перечни учебников. 

проц
енто
в 

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 Федеральный закон                         

от 29 декабря     2012 года                        

№ 273-ФЗ «Об 

образовании в 

Российской Федерации» 

        84. Задача 25. Организация выплаты единовременного пособия молодым специалистам на обзаведение хозяйством. 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

        85. Целевой показатель 38. 

Количество молодых 

специалистов, получивших 

единовременное пособие на 

обзаведение хозяйством. 

чело
век 

4 5 6 7 7 7 7 8 8 9 9 Закон Свердловской 

области  от 15 июля 2013 

года № 78-ОЗ  

«Об образовании в 

Свердловской области» 

        86. Задача 26. Привлечение молодых специалистов в образовательную сферу. 

        87. Целевой показатель 39. Доля 

учителей общеобразовательных 

организаций, получивших 

социальную выплату для уплаты 

первоначального взноса при 

возмещении части затрат в связи с 

предоставлением учителям 

общеобразовательных организаций 

ипотечного кредита, от общей 

численности молодых учителей, 

желающих получить ипотечный 

кредит. 

 

проц
енто
в 

100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Закон Свердловской 

области  от 15 июля 2013 

года № 78-ОЗ  

«Об образовании в 

Свердловской области» 

        88. Задача 27. Создание материально-технических условий для обеспечения деятельности муниципальных образовательных организаций. 

        89. Целевой показатель 40. Доля 

реализованных мероприятий по 

обеспечению деятельности 

муниципальных образовательных 

организаций, подведомственных  

Управлению образования 

Талицкого городского округа. 

проц
енто
в 

97 97 97 97 97 97 97 97 97 97 97 Закон Свердловской 

области  от 15 июля 2013 

года № 78-ОЗ  

«Об образовании в 

Свердловской области», 

Решение Думы 

Талицкого городского 

округа от 30 августа 2012 

года №78 «О внесении 

изменений в Положение 

«Об Управлении 

образования Талицкого 

городского округа» и 

принятии его в новой 

редакции» 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

        90. Задача 28.  Повышение уровня профессиональной подготовки педагогических работников общеобразовательных организаций 

        91. Целевой показатель 41. Доля 

педагогических работников 

общеобразовательных организаций 

в возрасте до 35 лет об общего 

количества педагогических 

работников общеобразовательных 

организаций 

проц
енто
в 

    22,6 22,6 22,7 22,9 22,9 23,0 23,0 Приказ Министерства 

общего и 

профессионального 

образования 

Свердловской области от 

30.03.2018 № 162-Д «Об 

утверждении Концепции 

развития образования на 

территории 

Свердловской области на 

период до 2035 год» 

      92. Целевой показатель 42. Доля 

педагогических работников 

общеобразовательных 

организаций, имеющих первую и 

высшую квалификационную 

категорию, от общего количества 

педагогических работников 

общеобразовательных организаций 

проц
енто
в 

    69 70 71 72 72 72 72 

        93. Задача 29. Обеспечение исполнения полномочий Управления образования Администрации Талицкого городского округа. 

        94. Целевой показатель 43. Доля 

аттестованных педагогических 

работников муниципальных 

образовательных организаций 

Талицкого городского округа от 

числа педагогических работников  

муниципальных образовательных 

организаций Талицкого городского 

округа, подлежащих аттестации 

проц
енто
в 

80 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

 

 

 

 

 

 

 

 

Закон Свердловской 

области от 15 июля 2013 

года № 78-ОЗ  

«Об образовании в 

Свердловской области», 

административный 

регламент  

исполнения 

Министерством общего и 

профессионального 

образования 

Свердловской области 

государственной  услуги 

по организации 

проведения аттестации 

педагогических 

работников 

государственных и 

        95. Целевой показатель 44. Доля 

аттестованных директоров 

образовательных организаций, 

подведомственных Управлению 

образования Талицкого городского 

округа от числа директоров 

образовательных организаций, 

подведомственных Управлению 

образования Талицкого городского 

проц
енто
в 

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

округа, подлежащих аттестации муниципальных 

образовательных 

учреждений, 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность на 

территории 

Свердловской области, 

утвержденный приказом 

Министерства общего и 

профессионального 

образования 

Свердловской области от        

29.04. 2011  № 19-д 

        96. Целевой показатель 45. Доля 

проведения иных общерайонных 

мероприятий в сфере образования. 

проц
енто
в 

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 Закон Свердловской 

области  от 15 июля 2013 

года № 78-ОЗ  

«Об образовании в 

Свердловской области», 

Решение Думы 

Талицкого городского 

округа от 24 ноября 2016 

года № 18  «Об 

Управлении образования 

Администрации 

Талицкого городского 

округа», решение Думы 

Талицкого городского 

округа от 26 октября 

2017 года № 106 «О 

внесении изменений в 

Положение об 

Управлении образования 

Администрации 

Талицкого городского 

        97. Целевой показатель 46. Доля 

целевых показателей 

муниципальной программы 

«Развитие системы образования в 

Талицком городском округе до 

2024 года», значения которых 

достигли или превысили 

запланированные. 

проц
енто
в 

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

        98. Целевой показатель 47. Доля 

проведенных мероприятий с 

участием руководителей  

муниципальных образовательных 

организаций от запланированных 

проц
енто
в 

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

округа» 

        99. Целевой показатель 48. Охват 

специалистов при организации 

переподготовки и повышения 

квалификации 

чело
век 

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 Указ Президента 

Российской Федерации 

от 07 мая 2012 года      № 

599 «О мерах по 

реализации 

государственной 

политики в области 

образования и науки», 

данные статистического 

наблюдения о 

численности и составе 

работников 

образовательных 

организаций 

      100. Цель 7. Обеспечение дополнительных гарантий по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или единственного родителя, 

обучающихся в  муниципальных организациях. 

      101. Задача  30. Обеспечение дополнительных гарантий по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или единственного родителя, 

обучающихся в  муниципальных организациях. 

 

      102. Целевой показатель 49. 

Доля детей-сирот, детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц, 

потерявших в период обучения 

обоих родителей или 

единственного родителя, 

обучающихся в муниципальных 

образовательных организациях, 

которым обеспечены 

дополнительные гарантии по 

проц
енто
в 

    100 100 100 100 100 100 100 Государственная 

программа Свердловской 

области «Развитие 

системы образования в 

Свердловской области до 

2024 года», утвержденная 

постановлением 

Правительства 

Свердловской области от 

29.12.2016 № 919-ПП 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

социальной поддержке, в том 

числе: доля детей-сирот, детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц, 

потерявших в период обучения 

обоих родителей или 

единственного родителя, 

обучающихся в муниципальных 

образовательных организациях, 

которым обеспечен бесплатный 

проезд на городском, 

пригородном, в сельской 

местности на внутрирайонном 

транспорте (кроме такси), а также 

бесплатный проезд один раз в год 

к месту жительства и обратно к 

месту учебы 

 



Всего 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1

ВСЕГО  ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ
9 013 825,797 672 618,000 740 118,651 813 811,776 815 893,685 872 241,685 786 318,400 811 997,400 872 166,800 876 219,800 876 219,800 876 219,800

2 федеральный бюджет 29 676,035 2 743,000 6 743,431 20 189,604 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
3 областной бюджет 5 080 990,843 349 200,000 373 659,220 456 217,952 476 331,085 491 507,286 442 433,500 456 353,000 508 822,200 508 822,200 508 822,200 508 822,200
4 местный бюджет 3 607 988,650 299 070,000 336 185,998 310 992,164 311 908,362 353 705,426 317 614,900 329 374,400 334 244,600 338 297,600 338 297,600 338 297,600
5 плата за присмотр и уход за детьми, содержание детей 295 170,269 21 605,000 23 530,002 26 412,056 27 654,238 27 028,973 26 270,000 26 270,000 29 100,000 29 100,000 29 100,000 29 100,000
6 Прочие нужды 9 013 825,797 672 618,000 740 118,651 813 811,776 815 893,685 872 241,685 786 318,400 811 997,400 872 166,800 876 219,800 876 219,800 876 219,800
7 федеральный бюджет 29 676,035 2 743,000 6 743,431 20 189,604 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
8 областной бюджет 5 080 990,843 349 200,000 373 659,220 456 217,952 476 331,085 491 507,286 442 433,500 456 353,000 508 822,200 508 822,200 508 822,200 508 822,200
9 местный бюджет 3 607 988,650 299 070,000 336 185,998 310 992,164 311 908,362 353 705,426 317 614,900 329 374,400 334 244,600 338 297,600 338 297,600 338 297,600

10 плата за присмотр и уход за детьми, содержание детей 295 170,269 21 605,000 23 530,002 26 412,056 27 654,238 27 028,973 26 270,000 26 270,000 29 100,000 29 100,000 29 100,000 29 100,000
11

12 Всего по подпрограмме, в том числе 2 837 350,829 200 275,000 205 212,180 237 565,351 254 082,799 272 404,499 264 242,000 271 277,000 283 073,000 283 073,000 283 073,000 283 073,000
13 областной бюджет 1 449 314,190 82 948,000 83 103,000 117 495,000 132 681,000 140 420,190 137 280,000 142 515,000 153 218,000 153 218,000 153 218,000 153 218,000
14 местный бюджет 1 130 958,088 96 318,000 100 381,462 97 015,060 97 300,091 108 259,475 103 792,000 105 592,000 105 575,000 105 575,000 105 575,000 105 575,000
15 плата за присмотр и уход за детьми, содержание детей 257 078,551 21 009,000 21 727,718 23 055,291 24 101,708 23 724,834 23 170,000 23 170,000 24 280,000 24 280,000 24 280,000 24 280,000
16 Прочие нужды 2 837 350,829 200 275,000 205 212,180 237 565,351 254 082,799 272 404,499 264 242,000 271 277,000 283 073,000 283 073,000 283 073,000 283 073,000
17 областной бюджет 1 449 314,190 82 948,000 83 103,000 117 495,000 132 681,000 140 420,190 137 280,000 142 515,000 153 218,000 153 218,000 153 218,000 153 218,000
18 местный бюджет 1 130 958,088 96 318,000 100 381,462 97 015,060 97 300,091 108 259,475 103 792,000 105 592,000 105 575,000 105 575,000 105 575,000 105 575,000
19 плата за присмотр и уход за детьми, содержание детей 257 078,551 21 009,000 21 727,718 23 055,291 24 101,708 23 724,834 23 170,000 23 170,000 24 280,000 24 280,000 24 280,000 24 280,000
20
21 Всего по направлению "Прочие нужды", в том числе 2 837 350,829 200 275,000 205 212,180 237 565,351 254 082,799 272 404,499 264 242,000 271 277,000 283 073,000 283 073,000 283 073,000 283 073,000
22 областной бюджет 1 449 314,190 82 948,000 83 103,000 117 495,000 132 681,000 140 420,190 137 280,000 142 515,000 153 218,000 153 218,000 153 218,000 153 218,000
23 местный бюджет 1 130 958,088 96 318,000 100 381,462 97 015,060 97 300,091 108 259,475 103 792,000 105 592,000 105 575,000 105 575,000 105 575,000 105 575,000
24 плата за присмотр и уход за детьми, содержание детей 257 078,551 21 009,000 21 727,718 23 055,291 24 101,708 23 724,834 23 170,000 23 170,000 24 280,000 24 280,000 24 280,000 24 280,000
25

Мероприятие 1. Организация предоставления дошкольного 
образования, создание условий для присмотра и ухода за детьми, 
содержания детей в муниципальных образовательных организациях 
(за исключением расходов на питание), всего, из них:

981 575,679 86 821,000 88 858,146 83 623,787 84 159,711 100 313,035 87 592,000 87 592,000 90 654,000 90 654,000 90 654,000 90 654,000 3-8
26 местный бюджет 974 807,989 86 821,000 88 858,146 83 623,787 84 159,711 93 545,345 87 592,000 87 592,000 90 654,000 90 654,000 90 654,000 90 654,000
27 областной бюджет 6 767,690 0,000 0,000 0,000 0,000 6 767,690 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

мероприятий муниципальной программы «Развитие системы образования в Талицком городском округе до 2024 года»
ПЛАН

Приложение №  8
к постановлению Администрации Талицкого городского округа 
от 07.122.018  № 755»

№ 
стр
оки

Наименование мероприятия/ Источники расходов на 
финансирование

Номер строки  
задач, целевых 
показателей, 

на достижение 
которых 

направлены 
мероприятия

3. Прочие нужды

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей 

Подпрограмма 1 "Развитие системы дошкольного образования в Талицком городском округе до 2024 года"



28 Мероприятие 2. Осуществление мероприятий по организации 
питания в муниципальных дошкольных организациях, всего, из 
них: 413 228,650 30 506,000 33 251,034 36 446,564 37 242,088 38 438,964 39 370,000 41 170,000 39 201,000 39 201,000 39 201,000 39 201,000 3-8

29 местный бюджет 156 150,099 9 497,000 11 523,316 13 391,273 13 140,380 14 714,130 16 200,000 18 000,000 14 921,000 14 921,000 14 921,000 14 921,000
30 плата за присмотр и уход за детьми, содержание детей 257 078,551 21 009,000 21 727,718 23 055,291 24 101,708 23 724,834 23 170,000 23 170,000 24 280,000 24 280,000 24 280,000 24 280,000
31 Мероприятие 3. Обеспечение государственных  гарантий прав 

граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного  
образования в муниципальных дошкольных  организациях, всего, из 
них: 1 442 400,500 82 802,000 83 103,000 117 495,000 132 681,000 133 652,500 137 280,000 142 515,000 153 218,000 153 218,000 153 218,000 153 218,000 3-8

32 областной бюджет 1 442 400,500 82 802,000 83 103,000 117 495,000 132 681,000 133 652,500 137 280,000 142 515,000 153 218,000 153 218,000 153 218,000 153 218,000
33 в том числе 
34 в части финансирования расходов на оплату труда работников 

дошкольных образовательных организаций 1 409 408,500 80 640,000 80 818,000 114 862,000 129 733,000 130 586,500 134 091,000 139 198,000 149 870,000 149 870,000 149 870,000 149 870,000
35

в части финансирования расходов на приобретение  учебников и 
учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек 32 992,000 2 162,000 2 285,000 2 633,000 2 948,000 3 066,000 3 189,000 3 317,000 3 348,000 3 348,000 3 348,000 3 348,000

36 Мероприятие 4. Содержание вводимых в 2014 году 
дополнительных мест в муниципальной системе дошкольного 
образования, всего, из них: 146,000 146,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 3,4,6

37 областной бюджет 146,000 146,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
38

39 Всего по подпрограмме, в том числе 4 866 701,286 382 827,000 419 044,452 449 759,604 443 013,536 466 248,694 411 131,000 419 282,000 468 809,000 468 862,000 468 862,000 468 862,000
40 федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
41 областной бюджет 3 450 189,410 248 766,000 278 523,000 324 061,800 316 099,000 334 106,610 291 817,000 299 968,000 339 212,000 339 212,000 339 212,000 339 212,000
42 местный бюджет 1 386 783,246 134 061,000 139 355,983 123 011,804 124 153,283 129 626,176 117 014,000 117 014,000 125 597,000 125 650,000 125 650,000 125 650,000
43 плата за содержание детей 29 728,630 0,000 1 165,469 2 686,000 2 761,253 2 515,908 2 300,000 2 300,000 4 000,000 4 000,000 4 000,000 4 000,000
44 Прочие нужды 4 866 701,286 382 827,000 419 044,452 449 759,604 443 013,536 466 248,694 411 131,000 419 282,000 468 809,000 468 862,000 468 862,000 468 862,000
45 федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
46 областной бюджет 3 450 189,410 248 766,000 278 523,000 324 061,800 316 099,000 334 106,610 291 817,000 299 968,000 339 212,000 339 212,000 339 212,000 339 212,000
47 местный бюджет 1 386 783,246 134 061,000 139 355,983 123 011,804 124 153,283 129 626,176 117 014,000 117 014,000 125 597,000 125 650,000 125 650,000 125 650,000
48 плата за содержание детей 29 728,630 0,000 1 165,469 2 686,000 2 761,253 2 515,908 2 300,000 2 300,000 4 000,000 4 000,000 4 000,000 4 000,000
49
50 Всего по направлению "Прочие нужды", в том числе 4 866 701,286 382 827,000 419 044,452 449 759,604 443 013,536 466 248,694 411 131,000 419 282,000 468 809,000 468 862,000 468 862,000 468 862,000
51 федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
52 областной бюджет 3 450 189,410 248 766,000 278 523,000 324 061,800 316 099,000 334 106,610 291 817,000 299 968,000 339 212,000 339 212,000 339 212,000 339 212,000
53 местный бюджет 1 386 783,246 134 061,000 139 355,983 123 011,804 124 153,283 129 626,176 117 014,000 117 014,000 125 597,000 125 650,000 125 650,000 125 650,000
54 плата за содержание детей 29 728,630 0,000 1 165,469 2 686,000 2 761,253 2 515,908 2 300,000 2 300,000 4 000,000 4 000,000 4 000,000 4 000,000
55

Мероприятие 1. Организация предоставления общего образования и 
создание условий для содержания детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях, всего, из них: 1 379 581,880 133 540,000 138 219,492 122 107,189 123 120,904 137 184,295 116 011,000 116 011,000 123 347,000 123 347,000 123 347,000 123 347,000 11-21,24,27

56 местный бюджет 1 370 766,470 133 540,000 138 219,492 122 107,189 123 120,904 128 368,885 116 011,000 116 011,000 123 347,000 123 347,000 123 347,000 123 347,000
57 областной бюджет 8 815,410 0,000 0,000 0,000 0,000 8 815,410 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
58

Мероприятие 2. Организация и проведение в Талицком городском 
округе единого государственного экзамена, всего, из них: 972,404 52,000 74,807 75,000 102,000 103,597 103,000 103,000 50,000 103,000 103,000 103,000 13-21,23-25

59 местный бюджет 972,404 52,000 74,807 75,000 102,000 103,597 103,000 103,000 50,000 103,000 103,000 103,000

Подпрограмма 2 "Развитие системы общего образования в Талицком городском округе до 2024 года"

3. Прочие нужды



60 Мероприятие 3. Обеспечение государственных  гарантий прав 
граждан на получение  общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, всего, из них: 3 298 788,000 225 839,000 251 453,000 287 999,800 287 216,000 297 647,200 291 817,000 299 968,000 339 212,000 339 212,000 339 212,000 339 212,000 11-21,24,27,34,35

61 областной бюджет 3 298 788,000 225 839,000 251 453,000 287 999,800 287 216,000 297 647,200 291 817,000 299 968,000 339 212,000 339 212,000 339 212,000 339 212,000
62 в том числе 0,000
63 в части финансирования расходов на оплату труда работников 

общеобразовательных организаций 3 150 171,200 216 688,000 241 846,000 273 413,000 274 952,000 285 535,200 279 221,000 286 868,000 322 912,000 322 912,000 322 912,000 322 912,000
64 в части финансирования расходов на приобретение  учебников и 

учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек 148 616,800 9 151,000 9 607,000 14 586,800 12 264,000 12 112,000 12 596,000 13 100,000 16 300,000 16 300,000 16 300,000 16 300,000
65 Мероприятие 4. Осуществление мероприятий по организации 

питания в муниципальных общеобразовательных организациях, 
всего, из них: 187 359,002 23 396,000 29 297,153 39 577,615 32 574,632 31 313,602 3 200,000 3 200,000 6 200,000 6 200,000 6 200,000 6 200,000 30,31

66 областной бюджет 142 586,000 22 927,000 27 070,000 36 062,000 28 883,000 27 644,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
67 местный бюджет 15 044,372 469,000 1 061,684 829,615 930,379 1 153,694 900,000 900,000 2 200,000 2 200,000 2 200,000 2 200,000
68 плата за содержание детей 29 728,630 0,000 1 165,469 2 686,000 2 761,253 2 515,908 2 300,000 2 300,000 4 000,000 4 000,000 4 000,000 4 000,000
69

70 Всего по подпрограмме, в том числе 692 510,147 43 345,000 47 605,625 50 521,037 59 738,109 65 920,776 67 065,400 67 065,400 72 812,200 72 812,200 72 812,200 72 812,200
71 областной бюджет 150 957,300 9 016,000 9 625,000 9 625,000 15 851,600 14 064,400 13 336,500 13 870,000 16 392,200 16 392,200 16 392,200 16 392,200
72 местный бюджет 533 189,759 33 733,000 37 343,810 40 225,272 43 095,232 51 068,145 52 928,900 52 395,400 55 600,000 55 600,000 55 600,000 55 600,000
73 родительская плата 8 363,088 596,000 636,815 670,765 791,277 788,231 800,000 800,000 820,000 820,000 820,000 820,000
74 Прочие нужды 692 510,147 43 345,000 47 605,625 50 521,037 59 738,109 65 920,776 67 065,400 67 065,400 72 812,200 72 812,200 72 812,200 72 812,200
75 областной бюджет 150 957,300 9 016,000 9 625,000 9 625,000 15 851,600 14 064,400 13 336,500 13 870,000 16 392,200 16 392,200 16 392,200 16 392,200
76 местный бюджет 533 189,759 33 733,000 37 343,810 40 225,272 43 095,232 51 068,145 52 928,900 52 395,400 55 600,000 55 600,000 55 600,000 55 600,000
77 родительская плата 8 363,088 596,000 636,815 670,765 791,277 788,231 800,000 800,000 820,000 820,000 820,000 820,000
78
79 Всего по направлению "Прочие нужды", в том числе 692 510,147 43 345,000 47 605,625 50 521,037 59 738,109 65 920,776 67 065,400 67 065,400 72 812,200 72 812,200 72 812,200 72 812,200
80 областной бюджет 150 957,300 9 016,000 9 625,000 9 625,000 15 851,600 14 064,400 13 336,500 13 870,000 16 392,200 16 392,200 16 392,200 16 392,200
81 местный бюджет 533 189,759 33 733,000 37 343,810 40 225,272 43 095,232 51 068,145 52 928,900 52 395,400 55 600,000 55 600,000 55 600,000 55 600,000
82 родительская плата 8 363,088 596,000 636,815 670,765 791,277 788,231 800,000 800,000 820,000 820,000 820,000 820,000
83 Мероприятие 1. Организация предоставления дополнительного 

образования детей в муниципальных организациях 
дополнительного образованиях, всего, из них: 476 144,368 31 028,000 34 453,810 37 335,272 38 354,710 46 048,276 46 528,900 45 995,400 49 100,000 49 100,000 49 100,000 49 100,000 48-50

84 областной бюджет 1 240,800 1 240,800
85 местный бюджет 474 903,568 31 028,000 34 453,810 37 335,272 38 354,710 44 807,476 46 528,900 45 995,400 49 100,000 49 100,000 49 100,000 49 100,000
86 Мероприятие 2. Организация отдыха детей в каникулярное время, 

всего, из них: 205 682,779 12 317,000 13 151,815 13 185,765 17 772,399 19 872,500 20 536,500 21 070,000 21 944,200 21 944,200 21 944,200 21 944,200 52-53
87 областной бюджет 139 033,500 9 016,000 9 625,000 9 625,000 12 240,600 12 823,600 13 336,500 13 870,000 14 624,200 14 624,200 14 624,200 14 624,200
88 местный бюджет 58 286,191 2 705,000 2 890,000 2 890,000 4 740,522 6 260,669 6 400,000 6 400,000 6 500,000 6 500,000 6 500,000 6 500,000
89 родительская плата 8 363,088 596,000 636,815 670,765 791,277 788,231 800,000 800,000 820,000 820,000 820,000 820,000
90 Мероприятие 3. Реализация мер по поэтапному повышению средней 

заработной платы педагогических работников муниципальных 
образовательных организаций дополнительного образования, всего, из 
них: 3 611,000 0,000 0,000 0,000 3 611,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 48-50

91 областной бюджет 3 611,000 0,000 0,000 0,000 3 611,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Подпрограмма 3 "Развитие системы дополнительного образования, отдыха и оздоровление детей в Талицком городском округе до 2024 года"

3. Прочие нужды



92 Мероприятие 4. Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по организации и обеспечению отдыха и 
оздоровлению детей (за исключением детей-сирот, оставшихся без 
попечения родителей, детей, находящихся в трудной жизненной ситуации 
в учебное время, включая мероприятия по обеспечению безопастности их 
жизни и здоровья, всего, из них: 7 072,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1 768,000 1 768,000 1 768,000 1 768,000 52, 54

93 областной бюджет 7 072,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1 768,000 1 768,000 1 768,000 1 768,000
94

95 Всего по подпрограмме, в том числе 267 209,860 22 168,000 41 488,803 48 404,294 31 124,037 37 031,726 14 400,000 24 893,000 9 300,000 12 800,000 12 800,000 12 800,000
96 федеральный бюджет 29 676,035 2 743,000 6 743,431 20 189,604 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
97 областной бюджет 30 479,043 8 470,000 2 408,220 5 036,152 11 699,485 2 865,186 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
98 местный бюджет 207 054,782 10 955,000 32 337,152 23 178,538 19 424,552 34 166,540 14 400,000 24 893,000 9 300,000 12 800,000 12 800,000 12 800,000
99 Прочие нужды 267 209,860 22 168,000 41 488,803 48 404,294 31 124,037 37 031,726 14 400,000 24 893,000 9 300,000 12 800,000 12 800,000 12 800,000

100 федеральный бюджет 29 676,035 2 743,000 6 743,431 20 189,604 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
101 областной бюджет 30 479,043 8 470,000 2 408,220 5 036,152 11 699,485 2 865,186 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
102 местный бюджет 207 054,782 10 955,000 32 337,152 23 178,538 19 424,552 34 166,540 14 400,000 24 893,000 9 300,000 12 800,000 12 800,000 12 800,000
103
104 Всего по направлению "Прочие нужды", в том числе 267 209,860 22 168,000 41 488,803 48 404,294 31 124,037 37 031,726 14 400,000 24 893,000 9 300,000 12 800,000 12 800,000 12 800,000
105 федеральный бюджет 29 676,035 2 743,000 6 743,431 20 189,604 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
106 областной бюджет 30 479,043 8 470,000 2 408,220 5 036,152 11 699,485 2 865,186 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
107 местный бюджет 207 054,782 10 955,000 32 337,152 23 178,538 19 424,552 34 166,540 14 400,000 24 893,000 9 300,000 12 800,000 12 800,000 12 800,000
108 Мероприятие 1. Организация мероприятий по укреплению и 

развитию материально-технической базы муниципальных 
образовательных организаций Талицкого городского округа, всего, 
из них: 45 658,670 521,000 10 904,657 8 209,266 3 357,815 3 665,932 2 500,000 4 000,000 500,000 4 000,000 4 000,000 4 000,000 3,4,11,12-21

109 областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
110 местный бюджет, из них: 45 658,670 521,000 10 904,657 8 209,266 3 357,815 3 665,932 2 500,000 4 000,000 500,000 4 000,000 4 000,000 4 000,000
111

на приобретение мягкого инвентаря и хозяйственного 
оборудования, не предусмотренного проектной документацией для 
фунционирования вновь строящегося здания детского сада: на 150 
мест расположенного по адресу: п.Троицкий, ул. Луговая, 11; на 270 
мест расположенного по адресу г.Талица, ул.Петрунинская, 33 8 037,708 0,000 7 000,000 1 037,708 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

112
Мероприятие 2. Капитальный ремонт, приведение в соответствие с 
требованиями пожарной безопасности и санитарного 
законодательства зданий и помещений, в которых размещаются 
муниципальные образовательные организации, всего, из них: 99 918,851 6 747,000 7 618,948 2 113,407 11 258,854 29 180,642 6 500,000 4 500,000 8 000,000 8 000,000 8 000,000 8 000,000

3,4,11,12,48,49,57,5
8

113 областной бюджет 3 778,700 2 817,000 961,700 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
114 местный бюджет, из них: 96 140,151 3 930,000 6 657,248 2 113,407 11 258,854 29 180,642 6 500,000 4 500,000 8 000,000 8 000,000 8 000,000 8 000,000
115 софинансирование субсидии из областного бюджета 3 778,700 2 817,000 961,700 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
116 Муниципальные дошкольные организации, всего, в том числе 24 738,223 2 157,000 866,079 378,591 4 018,868 2 817,685 2 000,000 500,000 3 000,000 3 000,000 3 000,000 3 000,000
117 областной бюджет 1 002,000 1 002,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
118 местный бюджет, из них: 23 736,223 1 155,000 866,079 378,591 4 018,868 2 817,685 2 000,000 500,000 3 000,000 3 000,000 3 000,000 3 000,000
119 софинансирование субсидий из областного бюджета 1 002,000 1 002,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
120 Муниципальные организации общего и дополнительного 

образования, всего, в том числе 75 180,628 4 590,000 6 752,869 1 734,816 7 239,986 26 362,957 4 500,000 4 000,000 5 000,000 5 000,000 5 000,000 5 000,000
121 областной бюджет 2 776,700 1 815,000 961,700 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Подпрограмма 4 «Укрепление и развитие материально-технической базы образовательных организаций
в Талицком городском округе до 2024 года»

3. Прочие нужды



122 местный бюджет, из них: 72 403,928 2 775,000 5 791,169 1 734,816 7 239,986 26 362,957 4 500,000 4 000,000 5 000,000 5 000,000 5 000,000 5 000,000
123 софинансирование субсидии из областного бюджета 2 776,700 1 815,000 961,700 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
124

Мероприятие 3. Приобретение и (или) замена, оснащение 
аппаратурой спутниковой навигации ГЛОНАСС, тахографами 
автобусов для подвоза обучающихся (воспитанников) в 
муниципальные общеобразовательные организации, всего, из них: 10 918,415 3 302,000 1 984,117 2 632,298 0,000 0,000 0,000 3 000,000 0,000 0,000 0,000 0,000 62-64

125 областной бюджет 2 734,318 1 397,000 634,500 702,818 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
126 местный бюджет, из них: 8 184,097 1 905,000 1 349,617 1 929,480 0,000 0,000 0,000 3 000,000 0,000 0,000 0,000 0,000
127 софинансирование субсидии из областного бюджета 4 468,980 1 905,000 634,500 1 929,480 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
128 Мероприятие 4. Создание в общеобразовательных организациях 

условий для инклюзивного образования детей-инвалидов, в том 
числе создание универсальной безбарьерной среды для 
беспрепятственного доступа и оснащение общеобразовательных 
организаций специальным, в том числе учебным, 
реабилитационным, компьютерным оборудованием и 
автотранспортом, всего, из них: 4 873,200 1 786,000 1 087,200 0,000 0,000 0,000 1 000,000 1 000,000 0,000 0,000 0,000 0,000 23,24,59-61

129 федеральный бюджет 1 659,000 961,000 698,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
130 областной бюджет 299,200 0,000 299,200 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
131 местный бюджет, из них: 2 915,000 825,000 90,000 0,000 0,000 0,000 1 000,000 1 000,000 0,000 0,000 0,000 0,000
132 софинансирование субсидий из областного бюджета 90,000 0,000 90,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
133

Мероприятие 5. Проведение энергетических обследований объектов 
муниципальной собственности Талицкого городского округа с 
получением энергетического паспорта, всего, из них: 2 160,000 2 160,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 3,4,11,12,48,49

134 областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
135 местный бюджет 2 160,000 2 160,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
136 Муниципальные дошкольные организации, всего, в том числе 1 225,000 1 225,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
137 областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
138 местный бюджет 1 225,000 1 225,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
139 Муниципальные организации общего и дополнительного 

образования, всего, в том числе 935,000 935,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
140 областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
141 местный бюджет 935,000 935,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
142

Мероприятие 6. Создание дополнительных мест в муниципальных 
системах дошкольного образования, всего, из них: 1 029,000 1 029,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 3,4,6

143 областной бюджет 720,000 720,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
144 местный бюджет 309,000 309,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
145 Мероприятие 7. Осуществление мероприятий по возврату ранее 

перепрофилированных зданий детских образовательных 
организаций, всего, из них: 4 341,000 4 341,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 3,4,6

146 областной бюджет 3 036,000 3 036,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
147 местный бюджет 1 305,000 1 305,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
148 Мероприятие 8. Поддержка муниципальных образовательных 

организаций, реализующих инновационные образовательные 
программы, всего, из них: 500,000 500,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 13-21

149 областной бюджет 500,000 500,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000



150 Мероприятие 9. Создание в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности, условий для занятий 
физической культурой и спортом, всего, из них: 38 406,332 1 782,000 19 893,881 12 079,201 1 678,250 1 173,000 300,000 300,000 300,000 300,000 300,000 300,000 42,43

151 федеральный бюджет 8 925,535 1 782,000 6 045,431 1 098,104 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
152 областной бюджет 3 598,344 0,000 512,820 833,334 1 378,250 873,940 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
153 местный бюджет 25 882,453 0,000 13 335,630 10 147,763 300,000 299,060 300,000 300,000 300,000 300,000 300,000 300,000
154 из них на проведение капитального ремонта спортивных залов, 

всего, в том числе: 9 072,939 1 782,000 1 208,251 1 431,438 1 678,250 1 173,000 300,000 300,000 300,000 300,000 300,000 300,000
155 федеральный бюджет 2 625,535 1 782,000 545,431 298,104 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
156 областной бюджет 3 598,344 0,000 512,820 833,334 1 378,250 873,940 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
157 местный бюджет 2 849,060 0,000 150,000 300,000 300,000 299,060 300,000 300,000 300,000 300,000 300,000 300,000
158 из них на развитие школьных спортивных клубов, всего, в том 

числе: 1 300,000 0,000 500,000 800,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
159 федеральный бюджет 1 300,000 0,000 500,000 800,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
160 местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
161

из них на оснащение спортивным инвентарем и оборудованием 
открытых плоскостных спортивных сооружений, всего, в том числе: 28 033,393 0,000 18 185,630 9 847,763 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

162 федеральный бюджет 5 000,000 0,000 5 000,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
163 местный бюджет 23 033,393 0,000 13 185,630 9 847,763 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
164

Мероприятие 10. Развитие спортивной инфраструктуры 
муниципальных общеобразовательных организаций (капитальный 
ремонт, оборудование для спортивного зала), всего, из них: 10 682,000 0,000 0,000 3 889,000 0,000 0,000 1 000,000 5 793,000 0,000 0,000 0,000 0,000 65,66

165 областной бюджет 3 500,000 0,000 0,000 3 500,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
166 местный бюджет 7 182,000 0,000 0,000 389,000 0,000 0,000 1 000,000 5 793,000 0,000 0,000 0,000 0,000
167

Мероприятие 11. Создание новых мест в общеобразовательных 
организациях введенных путем модернизации  уже существующей 
инфраструктуры системы общего образования в соответствии с 
современными требованиями к организации образовательного 
процесса путем проведения капитального ремонта, всего, из них: 24 455,992 0,000 0,000 19 481,122 4 974,870 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 67-72

168 федеральный бюджет 19 091,500 0,000 0,000 19 091,500 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
169 областной бюджет 3 327,335 0,000 0,000 0,000 3 327,335 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
170 местный бюджет, из них: 2 037,157 0,000 0,000 389,622 1 647,535 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
171 софинансирование субсидии из областного бюджета 2 037,157 0,000 0,000 389,622 1 647,535 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
172 Мероприятие 12. Обеспечение условий реализации 

муниципальными образовательными организациями 
образовательных программ естественно-научного цикла и 
профориентационной работы, всего, из них: 12 100,000 0,000 0,000 0,000 5 200,000 0,000 2 600,000 2 300,000 500,000 500,000 500,000 500,000 73-77

173 федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
174 областной бюджет 2 600,000 0,000 0,000 0,000 2 600,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
175 местный бюджет 9 500,000 0,000 0,000 0,000 2 600,000 0,000 2 600,000 2 300,000 500,000 500,000 500,000 500,000
176

Мероприятие 13. Осуществление мероприятий, направленных на 
устранение нарушений, выявленных органами государственного 
надзора в результате проверок в муниципальных 
общеобразовательных организациях, всего, из них: 9 321,763 0,000 0,000 0,000 4 654,248 167,515 500,000 4 000,000 0,000 0,000 0,000 0,000 44-45

177 областной бюджет 4 393,900 0,000 0,000 0,000 4 393,900 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
178 местный бюджет 4 927,863 0,000 0,000 0,000 260,348 167,515 500,000 4 000,000 0,000 0,000 0,000 0,000



179

Мероприятие 14. Создание современной образовательной среды 
для школьников в рамках программы «Содействие созданию в 
субъектах Российской Федерации (исходя из прогнозируемой 
потребности) новых мест в общеобразовательных организациях» на 
2016–2025 годы (за счет проведения капитального ремонта, 
приведения в соответствие с требованиями пожарной безопасности 
и санитарного законодательства зданий, помещений и сооружений 
(в том числе инженерно-технических сетей), оснащения вновь 
вводимых мест), всего, из них: 2 844,637 0,000 0,000 0,000 0,000 2 844,637 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 67-72

180 областной бюджет 1 991,246 0,000 0,000 0,000 0,000 1 991,246 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
181 местный бюджет 853,391 0,000 0,000 0,000 0,000 853,391 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
182 из них:
183 на проведение капитального ремонта 1 374,207 0,000 0,000 0,000 0,000 1 374,207 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
184 областной бюджет 961,945 0,000 0,000 0,000 0,000 961,945 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
185 местный бюджет 412,262 0,000 0,000 0,000 0,000 412,262 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
186 на приобретение оборудования 1 470,430 0,000 0,000 0,000 0,000 1 470,430 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
187 областной бюджет 1 029,301 0,000 0,000 0,000 0,000 1 029,301 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
188 местный бюджет 441,129 0,000 0,000 0,000 0,000 441,129 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
189

190 Всего по подпрограмме, в том числе 350 053,675 24 003,000 26 767,591 27 561,490 27 935,204 30 635,990 29 480,000 29 480,000 38 172,600 38 672,600 38 672,600 38 672,600
191 областной бюджет 50,900 50,900 0,000
192 местный бюджет 350 002,775 24 003,000 26 767,591 27 561,490 27 935,204 30 585,090 29 480,000 29 480,000 38 172,600 38 672,600 38 672,600 38 672,600
193 Прочие нужды 350 053,675 24 003,000 26 767,591 27 561,490 27 935,204 30 635,990 29 480,000 29 480,000 38 172,600 38 672,600 38 672,600 38 672,600
194 областной бюджет 50,900 50,900 0,000
195 местный бюджет 350 002,775 24 003,000 26 767,591 27 561,490 27 935,204 30 585,090 29 480,000 29 480,000 38 172,600 38 672,600 38 672,600 38 672,600
196
197 Всего по направлению "Прочие нужды", в том числе 350 053,675 24 003,000 26 767,591 27 561,490 27 935,204 30 635,990 29 480,000 29 480,000 38 172,600 38 672,600 38 672,600 38 672,600
198 областной бюджет 50,900 50,900 0,000
199 местный бюджет 350 002,775 24 003,000 26 767,591 27 561,490 27 935,204 30 585,090 29 480,000 29 480,000 38 172,600 38 672,600 38 672,600 38 672,600
200

Мероприятие 1. Создание материально-технических условий для 
обеспечения деятельности муниципальных образовательных 
организаций и Управления образования, всего, из них: 30,000 15,000 15,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 3,11,48

201 местный бюджет 30,000 15,000 15,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
202 Мероприятие 2. Организация и проведение районных мероприятий 

и участие в общеобластных мероприятиях в сфере образования, 
всего, из них: 5 777,969 106,000 282,902 390,113 433,004 799,950 433,000 433,000 350,000 850,000 850,000 850,000 3,11,48,96,99

203 местный бюджет 5 777,969 106,000 282,902 390,113 433,004 799,950 433,000 433,000 350,000 850,000 850,000 850,000
204 Мероприятие 3. Обеспечение деятельности Управления 

образования, всего, из них: 40 734,800 3 341,000 3 121,000 3 458,800 3 426,100 3 611,500 3 411,000 3 411,000 4 238,600 4 238,600 4 238,600 4 238,600
3,11,48,57,81,81,86,
87,93-95

205 местный бюджет 40 734,800 3 341,000 3 121,000 3 458,800 3 426,100 3 611,500 3 411,000 3 411,000 4 238,600 4 238,600 4 238,600 4 238,600
206

Мероприятие 4. Обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений, осуществляющих ведение бухгалтерского 
учета образовательных учреждений, всего, из них: 303 496,506 20 541,000 23 348,689 23 712,577 24 076,100 26 210,140 25 636,000 25 636,000 33 584,000 33 584,000 33 584,000 33 584,000 3,11,48,57

207 местный бюджет 303 460,006 20 541,000 23 348,689 23 712,577 24 076,100 26 173,640 25 636,000 25 636,000 33 584,000 33 584,000 33 584,000 33 584,000
208 областной бюджет 36,500 0,000 0,000 0,000 0,000 36,500 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Подпрограмма 5 «Обеспечене реализации муниципальной программы  "Развитие системы образования в Талицком городском округе до 2024 года"

3. Прочие нужды



209

Мероприятие 5. Обеспечение дополнительных гарантий по 
социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, лиц, потерявших в период обучения 
обоих родителей или единственного родителя, обучающихся в 
муниципальных образовательных организациях, всего, из них: 14,400 0,000 0,000 0,000 0,000 14,400 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 101,102

210 местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
211 областной бюджет 14,400 0,000 0,000 0,000 0,000 14,400 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000


	07.12.2018_755
	755
	БЮДЖ.СР.


